
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2016               с.Пичаево                         № 141 

Об утверждении Порядка определении размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Пичаевского района 

Тамбовской области 

 

            В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного 

кодекса Российской Федерации администрация района постановляет: 

             1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Пичаевского района 

Тамбовской области, согласно приложению. 

            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

на официальном сайте Тамбовского областного портала в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после его официального опубликования. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.Г.Лазутина 

И.о.главы администрации района В.Г.Лазутин 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утвержден 

                                                                  Постановлением администрации  

                                                    района от 04.04.2016 № 141 

 

Порядок определения 

размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Пичаевского района 

Тамбовской области 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за 

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности 

Пичаевского районаТамбовской области (далее - размер платы). 

 

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Пичаевского района Тамбовской области, 

рассчитывается отделом по управлению имуществом и землеустройству 

администрации района. 

 

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости 

земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности 

Пичаевского района Тамбовской области,  рассчитанной пропорционально 

площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную 

собственность, в результате его перераспределения с земельными участками, 

находящимися в частной собственности. 
 


